
Ergebnisliste des
33. Heimgartenberglaufs

des SC Murnau
am Sonntag den 12. August 2018

Tagessieger:

Herren: Daniel Götz

SV Bergdorf Höhn
Zeit: 42:05

Damen: Gabi Lengauer

Ohlstadt
Zeit: 58:26



Damen 20
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 59:47 Hack Annika Hofkäserei Mangold Ohlstadt
2 65:31 Rieger Katharina LC Mittenwald

Damen 30
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 66:03 Brunner Alena TSV Oberammergau

Damen 40
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 58:26 Lengauer Gabi Ohlstadt
2 61:22 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg
3 69:59 Rieger Sabine-Antje LC Mittenwald
4 75:16 Pfisterer Anna LG Wehringen

Damen 55
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 65:25 Berchtold Angelika PSV Weilheim

Damen 60
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 74:48 Kaiser Gabriele SC Unterpfaffenhofen-Germering

Herren 20
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 42:05 Götz Daniel SV Bergdorf Höhn/ Intersport Wohlleben

2 47:28 Kim Christian SC Gaißach
4 51:46 Ganglbauer Emanuel LG Staffelsee Murnau
3 80:50 Hobmeier Johannes Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 30
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 45:55 Birzle Sebastian Geretsried
2 53:05 Tafertshofer Oliver MRRC München
3 54:16 Baumgardt Robert Höhenkirchen-Siegertsbrunn
4 56:18 Rauch Andreas München
5 57:28 Müller Christian Großweil
6 65:10 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt



Herren 35
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 46:37 Schwarzenberger Tobias Eishockeyfreunde Lenggries
2 48:38 Niermann Stephan Dachau
3 51:06 Franke Mathias Rennsteiglaufverein LG Süd
4 58:19 Haseidl Rupert ESV Bad Bayersoien
5 72:46 Bader Thomas Hofkäserei Mangold Ohlstadt
6 72:47 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt
7 83:20 Bauer Robert Kaserne Murnau

Herren 40
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 45:44 Lenz Daniel SG Weinstadt
2 61:06 Weber Brad Karlsfeld
3 62:11 Strauß Markus Polling
4 88:00 Kögler Christian Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 45
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 44:39 Schweiger Franz SVO LA Germaringen
2 48:21 Menendez Vigon Amalio Spanien
3 50:01 Scholz Christian SVO LA Germaringen
4 50:22 Danner Sepp SSC Jachenau
5 52:06 Brettschneider Gerd LG Staffelsee Murnau
6 52:34 Kirch Christian TV Grosslangheim
7 54:11 Hofsäß Michael SC Moosham
8 54:20 Jais Christian ESV Bad Bayersoien
9 56:57 Neumeier Michael SC Murnau

10 75:37 Pfisterer Michael LG Wehringen

Herren 50
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 49:41 Engel Franz PSV Weilheim
2 51:25 Streicher Josef TSV Peißenberg
3 53:39 Erl Toni Murnau
4 56:36 Walch Wolfgang LG Augsburg
5 57:58 Binder Gunnar München
6 58:05 Hägele Hans JochenDAV Starnberg
7 63:31 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg
8 65:28 Steffl Christian SV Ohlstadt
9 65:54 Fischbacher Heinz Therapiezirkel Garmisch-Partenk.

10 69:32 Hügel Michael Seeshaupt
11 72:27 Strauß Edi ESV Bad Bayersoien



Herren 55
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 55:41 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg
2 56:09 Vandewijer Peter Murnau
3 57:59 Matheis Erwin SC Moosham
4 58:59 Wortmann Christof PSV Weilheim
5 61:35 Danner Franz SC Gaißach
6 61:42 Schweinberg Manfred SC Füssen
7 74:54 Kunsch Johannes Greif-Club Olching

Herren 60
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 53:05 Fischer Georg SVO LA Germaringen
2 54:57 Geith Georg Heimgartenstammtisch
3 56:31 Leonhard Wolfgang SVO LA Germaringen
4 60:02 Negura Christian Ohlstadt
5 67:05 Krafft Peter Sport für Spenden
6 68:58 Albrecht Klaus SC Murnau
7 70:35 Neugebauer Dietmar LG Staffelsee Murnau
8 76:08 Albrecht Konrad Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 65
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 59:36 Gietl Rupert TSV Schongau
2 61:53 Schubert Stanislav SVO LA Germaringen
3 62:37 Priewich Heinz SC Murnau
4 64:23 Albrecht Ulli SC Murnau
5 66:09 Uebel Klaus Idarer TV
6 66:22 Stadler Alfred SVO LA Germaringen

Herren 70
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 66:22 Stöger Alois MRRC München



alle Teilnehmer

1 42:05 Götz Daniel SV Bergdorf Höhn/ Intersport Wohlleben
2 44:39 Schweiger Franz SVO LA Germaringen
3 45:44 Lenz Daniel SG Weinstadt
4 45:55 Birzle Sebastian Geretsried
5 46:37 SchwarzenbergerTobias Eishockeyfreunde Lenggries
6 47:28 Kim Christian SC Gaißach
7 48:21 Menendez VigonAmalio Spanien
8 48:38 Niermann Stephan Dachau
9 49:41 Engel Franz PSV Weilheim
10 50:01 Scholz Christian SVO LA Germaringen
11 50:22 Danner Sepp SSC Jachenau
12 51:06 Franke Mathias Rennsteiglaufverein LG Süd
13 51:25 Streicher Josef TSV Peißenberg
14 51:46 Ganglbauer Emanuel LG Staffelsee Murnau
15 52:06 Brettschneider Gerd LG Staffelsee Murnau
16 52:34 Kirch Christian TV Grosslangheim
17 53:05 Tafertshofer Oliver MRRC München
18 53:05 Fischer Georg SVO LA Germaringen
19 53:39 Erl Toni Murnau
20 54:11 Hofsäß Michael SC Moosham
21 54:16 Baumgardt Robert Höhenkirchen-Siegertsbrunn
22 54:20 Jais Christian ESV Bad Bayersoien
23 54:57 Geith Georg Heimgartenstammtisch
24 55:41 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg
25 56:09 Vandewijer Peter Murnau
26 56:18 Rauch Andreas München
27 56:31 Leonhard Wolfgang SVO LA Germaringen
28 56:36 Walch Wolfgang LG Augsburg
29 56:57 Neumeier Michael SC Murnau
30 57:28 Müller Christian Großweil
31 57:58 Binder Gunnar München
32 57:59 Matheis Erwin SC Moosham
33 58:05 Hägele Hans Jochen DAV Starnberg
34 58:19 Haseidl Rupert ESV Bad Bayersoien
35 58:26 Lengauer Gabi Ohlstadt
36 58:59 Wortmann Christof PSV Weilheim
37 59:36 Gietl Rupert TSV Schongau
38 59:47 Hack Annika Hofkäserei Mangold Ohlstadt
39 60:02 Negura Christian Ohlstadt
40 61:06 Weber Brad Karlsfeld
41 61:22 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg
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alle Teilnehmer

42 61:35 Danner Franz SC Gaißach
43 61:42 Schweinberg Manfred SC Füssen
44 61:53 Schubert Stanislav SVO LA Germaringen
45 62:11 Strauß Markus Polling
46 62:37 Priewich Heinz SC Murnau
47 63:31 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg
48 64:23 Albrecht Ulli SC Murnau
49 65:10 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt
50 65:25 Berchtold Angelika PSV Weilheim
51 65:28 Steffl Christian SV Ohlstadt
52 65:31 Rieger Katharina LC Mittenwald
53 65:54 Fischbacher Heinz Therapiezirkel Garmisch-Partenk.
54 66:03 Brunner Alena TSV Oberammergau
55 66:09 Uebel Klaus Idarer TV
56 66:22 Stadler Alfred SVO LA Germaringen
57 66:22 Stöger Alois MRRC München
58 67:05 Krafft Peter Sport für Spenden
59 68:58 Albrecht Klaus SC Murnau
60 69:32 Hügel Michael Seeshaupt
61 69:59 Rieger Sabine-Antje LC Mittenwald
62 70:35 Neugebauer Dietmar LG Staffelsee Murnau
63 72:27 Strauß Edi ESV Bad Bayersoien
64 72:46 Bader Thomas Hofkäserei Mangold Ohlstadt
65 72:47 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt
66 74:48 Kaiser Gabriele SC Unterpfaffenhofen-Germering
67 74:54 Kunsch Johannes Greif-Club Olching
68 75:16 Pfisterer Anna LG Wehringen
69 75:37 Pfisterer Michael LG Wehringen
70 76:08 Albrecht Konrad Hofkäserei Mangold Ohlstadt
71 80:50 Hobmeier Johannes Hofkäserei Mangold Ohlstadt
72 83:20 Bauer Robert Kaserne Murnau
73 88:00 Kögler Christian Hofkäserei Mangold Ohlstadt
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Teilnehmer: 73 im Ziel: 73
Wetter: Sonne 18-23 Grad Start: 10:00 Uhr

Sponsoren

Sport Conrad Allianz Agentur Koller Weißbierbrauerei Hopf
Murnau Inh. Florian Müller, Ohlstadt
Familie Frey Bernhard Bader Stefan Riedl

Betamed Unterammergau Orthopädie   Ohlstadt
Alpenhof Sparkasse Murnau Medizintechnik Hirschvogel,
Murnau STS Sportagentur Murnau Uffing

Bäckerei Zierer Edeka Markt Murnau

Kocheler Keramik Raiffeisenbank Murnau

Brauerei Karg,  Murnau Rad Pantele Murnau

Heimgartenmen (20 Teilnahmen):
1. Fritz Oliv  TSV Feldafing 2005
2. Heinz Priewich SC Murnau 2005
3. Jeanette Oliv TSV Feldafing 2006
4. Klaus Albrecht SC Murnau 2007
5. Ulli Albrecht SC Murnau 2007

6. Gerd Brettschneider LG Staffelsee Murnau 2010

7. Christoph Wortmann PSV Weilheim 2013

Heimgarten-Supermen (30 Teilnahmen):
1. Heinz Priewich SC Murnau 2015
2. Klaus Albrecht SC Murnau 2018
3. Ulli Albrecht SC Murnau 2018




